
DODATEL Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Domov Na zámku, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Kyjovice č. 1, 747 68 Kyjovice 

Zastoupena: Ing. Leo Nevřelou, ředitelem organizace 

IČ: 71197001  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Obchodní firma:       VODOSTAV OSTRAVA, spol. s r.o. 
Se sídlem:                   Gorkého 28, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:                Františkem Sasynem, jednatelem  

IČ:                              46577319       

DIČ:                           CZ46577319    

Bankovní spojení:      Reifeisenbank Ostrava 

Číslo účtu:                   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3349 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

jméno , jméno tel. číslo, e-mail: adresa  

jméno, stavbyvedoucí, tel. číslo, e-mail: adresa 

(dále jen „zhotovitel“)  

I. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení uzavřená ve smlouvě o dílo, ve které se 

zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Domov 
Na zámku - Přemístění ČOV“ (dále jen „stavba) v rozsahu dle: 

 projektové dokumentace stavby zpracované v 11/2017 společností Středisko 
speciálních činností spol. s r.o., 28. října 168, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
projektant jméno 

 koordinovaného závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Opavy, Odbor 
životního prostředí, dne 29. 01. 2018 pod č.j ŽP/24314/2017/DoL, 

 stavebního povolení, které vydal Magistrát města Opavy, Odbor životního prostředí, 
dne 20. 6. 2018 pod č.j. MMOP 68937/2018 

 předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení smlouvy o dílo  

(dále jen „dílo“), prohlašují, že z důvodu změn okolností vzniklých pří výstavbě díla vyvstala 

potřeba změny smlouvy o dílo. 

V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy 
v původní projektové dokumentaci stavby, a které nebylo možno v době 



zpracování projektové dokumentace předvídat a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále 
jen „vícepráce"). 

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem V. odst. 4 písm. b) smlouvy o dílo na provedení 

těch víceprací, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo 

kvality uvedené v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu, a to v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 1 tohoto dodatku.  

 

II. 

Změna smlouvy o dílo 

 
1. Ruší se část smlouvy o dílo s textem: 

V. Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  

 Cena za dílo 

 (v Kč) 

Cena bez DPH 3 897 795,97 Kč 

DPH  15% 584 669,40 Kč 

Cena včetně DPH 4 482 465,37 Kč  

 
Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  Zhotovitel v souladu se zadáním 
uvažuje s použití betonové nádrže  ČOV.  

a nahrazuje se textem:  

V. Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  

 Cena za dílo 

 (v Kč) 

Cena bez DPH 4 001 864,17 Kč 

DPH  15% 600 279,63 Kč 

Cena včetně DPH 4 602 143,80 Kč  

 



Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  Zhotovitel v souladu se zadáním 
uvažuje s použití betonové nádrže  ČOV.  

 
 

2. Ruší se část smlouvy o dílo s textem: 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření 
souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
 

                        č. 1 Souhrnný rozpočet 

a nahrazuje se textem:  
 

XVII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
                       č. 1 Souhrnný rozpočet 
              č. 2 Položkový rozpočet víceprací  

 

III. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo neřešené tímto dodatkem č. 1 

zůstávají v platnosti v původním znění.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. 

3. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 

svobodně a vážně, ne za jednostranně výhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou 

vědomy existence jakýchkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

5. Zveřejnění dodatku č. 1 provede objednatel. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

      č. 1 Položkový rozpočet víceprací 

 

 

V Kyjovicích, dne  26. 10. 2018                                         V Ostravě, dne 26. 10. 2018 

Razítko - podpis         razítko - podpis 

 

 

 za objednatele  za zhotovitele  

          

 


